海外旅行予約アプリ『NEWT』、PKSHA Technologyと資本業務提携
「NEWT MLラボ」を設立し、生成AIなど機械学習技術の活用推進に向けた
共同プロジェクトを開始

「あたらしい旅行を、デザインする。」をミッションにする株式会社令和トラベル(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:篠塚孝哉)は、機械学習/深層学習領域のアルゴリズムを用いたAIソリューションの開発を行うPKSHA Technologyと資本業務提携をすることを発表いたします。本日実施したシリーズAの資金調達にも参画いただき、海外旅行アプリ『NEWT(ニュート)』の生成AIをはじめとする最先端テクノロジー開発への連携を進めてまいります。

令和トラベル

PKSHA Technologyと資本業務提携

■ 概要

令和トラベルが提供する海外旅行予約アプリ『NEWT』は、海外旅行を極限まで「かんたん」にすることを目指して、旅行プランの検討、予約、旅程管理などさまざまな工程における課題をソフトウェアテクノロジーで解決してまいりました。

この度、生成AIをはじめとする機械学習の活用を加速するため、「NEWT MLラボ」立ち上げに加えて、AIソリューションのリーディングカンパニーであるPKSHA Technologyと資本業務提携を行いました。

取り組みの第一弾として、AI×トラベル領域における共同プロジェクトを10月より開始し、生成AIを活用した旅行検索体験や、AIトラベルコンシェルジュ、ダイナミックプライシングなどの新機能開発に取り組む予定です。

NEWTでは、これまでの概念にとらわれない新しい形の海外旅行を提案するため、今後さらに機械学習の活用に取り組んでまいります。



■PKSHA Technologyグループについて

「未来のソフトウェアを形にする」をミッションに、企業と人の未来の関係性を創るべく自社開発した機械学習/深層学習領域のアルゴリズムを用いたAIソリューションの開発・AI SaaSの提供を行っています。自然言語処理技術を用いた自動応答や、画像/動画認識、予測モデルなど多岐に渡る技術をベースに顧客の課題にあわせた解決策を提供する他、共通課題を解決するAI SaaSの展開により、ソフトウェアの社会実装を多面的に支援し、人とソフトウェアが共に進化する豊かな社会を目指します。

会社名:株式会社PKSHA Technology

所在地:東京都文京区本郷 2-35-10 本郷瀬川ビル 4F

代表者:代表取締役 上野山 勝也 URL: https://www.pkshatech.com/

■令和トラベル 会社概要

令和トラベルは「あたらしい旅行を、デザインする。」をミッションに、海外旅行におけるあたらしい体験や、あたらしい社会価値の提供を目指すデジタルトラベルエージェンシーです。2022年4月より、海外旅行予約アプリ『NEWT』を提供しています。旅行業界における予約や管理業務のDXを最大化し、これまでになかった"かんたん・おトク・えらべる・あんしん"なパッケージツアー等を提供していきます。海外旅行というエクスペリエンスを通じた社会価値の創造に挑戦します。

名称 :株式会社令和トラベル

所在地 :東京都渋谷区桜丘町16-13 桜丘フロント II ビル 6F

代表者 :代表取締役社長 篠塚 孝哉

創業日:2021年4月5日 事業内容:旅行代理店業

登録免許:第一種旅行業(観光庁長官登録旅行業:第2123号)

所属協会:JATA(一般社団法人日本旅行業協会)正会員、IATA(国際航空運送協会)公認代理

店

会社HP: https://newt.net/company

『NEWT』ブランドページ: https://newt.net/brand

公式SNS

•LINE: https://lin.ee/ZKchfbF

-X: https://twitter.com/newt_travel

•Instagram: https://www.instagram.com/newt_guide/

• TikTok: https://www.tiktok.com/@newt_travel

•YouTube: http://www.youtube.com/@newt5093